
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 67  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Revoca concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato di istruttore Direttivo Ingegnere-Architetto o equipollente Cat. D3 Settore Area 
Tecnica. 
 
L’anno    duemilanove  addi  venti del  mese di giugno alle ore 11,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x  
ROSSI Simonetta             x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



indconcorso2 
 
Richiamata la  deliberazione della G.C. n. 100 del 1/10/2001 e s.m.i.  con la quale veniva approvato 
il nuovo regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che, tra l’altro, 
comprende l’organigramma del Comune, il mansionario e i requisiti e le modalità di concorso; 
 
Vista la deliberazione di questa G.C.n.16 in data 19 gennaio 2009 “ Approvazione aggiornamento 
programma triennale fabbisogno personale ” e n.35 in data 30 marzo 2009 “ Indizione concorso 
pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato di Istruttore Direttivo Area 
Tecnica Cat.D3 ”; 
 
Richiamate le determinazioni di Responsabili di Servizi, nn.27 in data 14.04.2009 e 31 in data 
15.05.2009 “  Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato di 
Istruttore Direttivo Ingegnere-Architetto o equipollente,Cat.D3, Settore Area Tecnica ”; 
 
Viste la nota prot.1369 in data 04.07.2009 alla Regione Piemonte, Osservazione Regionale sul 
Mercato del Lavoro e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 
Pubblica Segreteria UPPA, Servizio Mobilità Palazzo Vidoni; 
 
Dato atto che con nota prot.18460/DB/15.6 della data 7 aprile 2009 la Regione Piemonte 
“....omissis...ha accertato l’assenza, nell’apposito elenco, di personale da assegnare a codesto 
Ente.....omissis ” e che,  per la competenza, la Funzione Pubblica nulla ha segnalato, nei termini di 
legge; 
 
Visto che nell’Area Tecnica il posto di istruttore direttivo Cat. D è attualmente coperto, con incarico 
a tempo determinato, da professionista esterno - secondo il d.Lvo 267/2000 ed incarico da parte del 
Sindaco, in scadenza -    ; 
 
Richiamate le deliberazioni in data odierna del Consiglio Comunale, nn.15 e 16, di insediamento 
secondo il rispetto dell’elezione comunale in data 6 e 7 giugno e ritenuto, pertanto, da parte di 
questa Giunta di interpretare e valutare la composizione della P.O., quando si darà  l’interpretazione 
dell’ assetto alla dotazione organica dell’Ufficio Tecnico; 
 
Ritenuto, altresì, di revocare il “ Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato di Istruttore Direttivo Ingegnere-Architetto o equipollente,Cat.D3, Settore Area 
Tecnica ” – con mandato al Responsabile del Servizio – e valutare, successivamente, 
l’interpretazione della P.O. e di Aggiornamento Programma Triennale Fabbisogno Personale – 
precedenti deliberazioni di questa Giunta Municipale -;  
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to Bossi Dr.ssa Paola 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di revocare il “ Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato 
di Istruttore Direttivo Ingegnere-Architetto o equipollente,Cat.D3, Settore Area Tecnica ” –
secondo il preambolo di questa deliberazione, parte integrante e sostanziale. 

 



2) Di dare comunicazione, ai sensi  dell’art. 7 del CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali, 
dell’adozione del presente atto alle organizzazioni sindacali ed al Responsabile Sindacale 
Aziendale. 

 
3) Di incaricare il Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti compresa la 

determinazione di revoca delle procedure concorsuali. 
  
4) Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, copia della presente deliberazione ai capigruppo 
consiliari, contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio.   

 
5) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile 

ai  sensi di legge. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to  L.Manuelli                                                                                F.to     P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il      24.06.2009    e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li     24.06.2009                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                              F.to     P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li     20.06.2009                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data      4.7.2009     essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


